EDITAL DE CONCURSO PÚBLIC

O Hospital de Olhos Aparecida
avaliação curricular e entrevista (2ª fase) do
para o programa de treinamento em serviço
e Vítreo (Fellowship), a saber:

Classif. Nome do Candidato
1º Humberto Luiz Santos Mendes
2º Salomão Antonio de Oliveira

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

Ficam convocados para matrícula os candidatos classificados em 1º e 2º colocados, devendo os
mesmos providenciarem sua matrícula nos dia
16:30 horas. Após esse período

Para efetuar s matrícula, o candidato deverá se apresentar
Hospital de Olhos Aparecida, com cópia dos seguintes documentos:

1.1. Cópia Cédula de identidade e CPF;
1.2. Cópia do diploma médico. Para médico formado em outros países, apresentar cópia

do diploma médico revalidado pelo MEC
1.3. Cópia do CRM;
1.4. Cópia do Certificado d
1.5. Cópia do Título de Especialista em Oftalmologia (Curso credenciado pelo MEC ou

CBO) ou carta do coordenador do programa, atestando a conclusão do curso.
1.6. Comprovante de residência atualizado;
1.7. Cópia do título de eleitor;
1.8. Certidão de Nascimento e/ou Casamento;
1.9. Carteira de Vacinação
1.10. 1 foto 3x4.

Aparecida de Goiânia,

PÚBLICO PARA PROGRAMA DE SUB ESPECIALIZAÇÃO
EM RETINA E VÍTREO 2024

Hospital de Olhos Aparecida, torna público o resultado final da prova escrita (1ª fase) e
avaliação curricular e entrevista (2ª fase) do concurso público para o preenchimento de vagas
para o programa de treinamento em serviço não remunerado para sub especialização

, a saber:

Nome do Candidato Nota 1ª Fase Nota 2ª Fase
Humberto Luiz Santos Mendes 45,00 38,125
Salomão Antonio de Oliveira 24,00 31,050

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

Ficam convocados para matrícula os candidatos classificados em 1º e 2º colocados, devendo os
denciarem sua matrícula nos dia 01/03/2024, das 08:00 às 13:30

. Após esse período, serão considerados desistentes.

Para efetuar s matrícula, o candidato deverá se apresentar à Comissão de Ensino e Pesquisa do
Hospital de Olhos Aparecida, com cópia dos seguintes documentos:

Cópia Cédula de identidade e CPF;
Cópia do diploma médico. Para médico formado em outros países, apresentar cópia
do diploma médico revalidado pelo MEC

Cópia do Certificado de Reservista (para homem)
Cópia do Título de Especialista em Oftalmologia (Curso credenciado pelo MEC ou

ou carta do coordenador do programa, atestando a conclusão do curso.
Comprovante de residência atualizado;
Cópia do título de eleitor;

Nascimento e/ou Casamento;
ção atualizada;

Aparecida de Goiânia, 29 de Fevereiro de 2024

Dr. Alexandre Taleb

Coordenador de Ensino e Pesquisa

CRM-GO 7601

ESPECIALIZAÇÃO

o resultado final da prova escrita (1ª fase) e
para o preenchimento de vagas

especialização em Retina

 Nota Final
83,125
55,050

Ficam convocados para matrícula os candidatos classificados em 1º e 2º colocados, devendo os
13:30 e das 14:00 h às

à Comissão de Ensino e Pesquisa do

Cópia do diploma médico. Para médico formado em outros países, apresentar cópia

Cópia do Título de Especialista em Oftalmologia (Curso credenciado pelo MEC ou
ou carta do coordenador do programa, atestando a conclusão do curso.